

INNE AKTY

KOMISJA EUROPEJSKA

OGŁOSZENIE INFORMACYJNE – KONSULTACJE SPOŁECZNE

Gruzińskie oznaczenia geograficzne

(2022/C 307/09)

W kontekście nowego układu o stowarzyszeniu między Unią Europejską i Europejską Wspólnotą Energii Atomowej oraz ich państwami członkowskimi a Gruzją ⁽¹⁾, rozważa się ochronę w Unii Europejskiej określonych poniżej gruzińskich nazw jako oznaczeń geograficznych.

Komisja wzywa wszystkie państwa członkowskie lub państwa trzecie bądź wszelkie zasadnie zainteresowane osoby fizyczne lub prawne, mające swoje miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim lub państwie trzecim, do zgłaszania sprzeciwu wobec tego projektu ochrony przez złożenie odpowiednio uzasadnionego oświadczenia.

Oświadczenia o sprzeciwie muszą wpłynąć do Komisji w terminie dwóch miesięcy od daty publikacji niniejszego ogłoszenia. Oświadczenia o sprzeciwie należy przysyłać na następujący adres poczty elektronicznej:

AGRI-G4-GI@ec.europa.eu

Oświadczenia o sprzeciwie zostaną rozpatrzone tylko, jeżeli wpłyną w wyżej określonym terminie i jeżeli zostanie wykazane, że:

- a) nazwa, która ma zostać objęta ochroną, kolidowałaby z nazwą odmiany roślin lub rasy zwierząt i mogłaby z tego powodu wprowadzić konsumenta w błąd co do prawdziwego pochodzenia danego produktu;
- b) proponowana nazwa byłaby homonimiczna lub częściowo homonimiczna z nazwą już chronioną w Unii na mocy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych ⁽²⁾ lub z nazwą wina już chronionego w Unii na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych ⁽³⁾ lub z jednym z oznaczeń geograficznych pochodzących z państw trzecich chronionych w UE na mocy umów dwustronnych/wielostronnych publicznie dostępnych pod następującym adresem:

<https://www.tmdn.org/giview/>
- c) przy uwzględnieniu renomy danego znaku towarowego, jego popularności oraz okresu, przez jaki jest on używany, nazwa, która ma zostać objęta ochroną, mogłaby wprowadzić konsumenta w błąd co do prawdziwej tożsamości produktu;
- d) ochrona nazwy zagrażałaby istnieniu całkowicie lub częściowo identycznej nazwy, istnieniu znaku towarowego lub istnieniu produktów, które zgodnie z prawem znajdowały się w obrocie od co najmniej pięciu lat poprzedzających publikację niniejszego ogłoszenia;
- e) lub jeżeli wnoszący sprzeciw mogą podać szczegółowe informacje, na podstawie których można stwierdzić, że nazwa, w odniesieniu do której rozważa się ochronę, jest nazwą rodzajową.

Kryteria wymienione powyżej będą podlegały ocenie w odniesieniu do terytorium Unii, co w przypadku praw własności intelektualnej odnosi się wyłącznie do terytorium lub terytoriów, na których wspomniane prawa są chronione. Ochrona tych nazw w Unii Europejskiej zależy od pomyślnego zakończenia przedmiotowej procedury i wydania aktu prawnego, w którym nazwy te zostaną dodane do wymienionej umowy.

⁽¹⁾ Dz.U. L 261 z 30.8.2014, s. 4.

⁽²⁾ Dz.U. L 343 z 14.12.2012, s. 1.

⁽³⁾ Dz.U. L 347 z 20.12.2013, s. 671.

Wykaz oznaczeń geograficznych z Gruzji, które mają być chronione jako oznaczenia geograficzne w Unii Europejskiej w odniesieniu do produktów rolnych, środków spożywczych i win ^(*)

Nazwa, która ma być chroniona w języku gruzińskim	Transkrypcja na alfabet łaciński	Typ produktu
სალხინოს ოჯალეში	Salkhino Ojaleshi	Wino
წარავი	Tsarapi	Wino
ახმეტა / ახმეტის მწვანე	Akhmeta / Akhmetis Mtsvane	Wino
ახოები	Akhoebi	Wino
ბოლნისი	Bolnisi	Wino
ნინოწმინდის თაფლი	Ninotsminda Taphli	Miód

^(*) Wykaz przekazany przez organy Gruzji.